



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2021 г. № 268

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, 03.08.2021 № 203)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1) абзацы первый, восьмой, девятый строки «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 14815504,7964 тыс. рублей (13001130,4892 тыс. рублей - средства областного бюджета, 1814374,3072 тыс. рублей - средства федерального бюджета), в том числе по годам:»;

«2021 год - 3033862,02444 тыс. рублей (2652933,88344 тыс. рублей - средства областного бюджета, 380928,141 тыс. рублей - средства федерального бюджета);



2022 год - 1404552,80113 тыс. рублей (1306016,52813 тыс. рублей - средства областного бюджета, 98536,273 тыс. рублей - средства федерального бюджета);»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11, 12 пункта 2 цифры «9524173,46137», «1529133,89444», «1308016,52813» заменить соответственно цифрами «10399173,46137», «2406133,89444», «1306016,52813»;

в графах 4, 11 пункта 6 цифры «1103884,789», «117799,989» заменить соответственно цифрами «1228884,789», «242799,989»;

в графах 4, 11, 12 строки «Итого» цифры «13815504,7964», «2031862,02444», «1406552,80113» заменить соответственно цифрами «14815504,7964», «3033862,02444» «1404552,80113»;

в графах 4, 11, 12 строки «в том числе:» цифры «12001130,4892», «1650933,88344», «1308016,52813» заменить соответственно цифрами «13001130,4892», «2652933,88344», «1306016,52813»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новым абзацем пятьдесят четвертым следующего содержания:

«создание не менее 1 промышленного технопарка Рязанской области;»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11, 12 пункта 2 цифры «5996850,50316», «991230,3» «1024860,0» заменить соответственно цифрами «6776850,50316», «1773230,3», «122860,0»;

в графах 4, 11 пункта 6 цифры «1103884,789», «117799,989» заменить соответственно цифрами «1168884,789», «182799,989»;

в графах 4, 11, 12 строки «Итого» цифры «7865991,72361», «1199554,889», «1073033,3» заменить соответственно цифрами «8710991,72361», «2046554,889», «1071033,3»;

в графах 4, 11, 12 строки «в том числе:» цифры «7532497,92361», «1113030,289», «1024860,0» заменить соответственно цифрами «8377497,92361», «1960030,289», «1022860,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

- в графах 6, 13, 14 цифры «7157415,36872», «1049302,032», «985360,0» заменить соответственно цифрами «7990415,36872», «1884302,032», «983360,0»;

- в графах 6, 13 подпункта 2.5 цифры «773934,789», «117799,989» заменить соответственно цифрами «838934,789», «182799,989»;

- в графах 6, 13 подпункта 2.7 цифры «4656000,0», «800000,0» заменить соответственно цифрами «5456000,0», «1600000,0»;

- в графах 6, 13, 14 подпункта 2.8 цифры «529000,0», «30000,0», «152000,0» заменить соответственно цифрами «497000,0», «0,0», «150000,0»;

в пункте 5:

- в графах 6, 13 пункта 5 цифры «203000,0», «40500,0» заменить соответственно цифрами «215000,0», «52500,0»;



- в графах 6, 13 подпункта 5.2 «168500,0», «40500,0» заменить соответственно цифрами «180500,0», «52500,0»;
  - в графах 6, 13, 14 строки «Итого по подпрограмме» цифры «7865991,72361», «1199554,889», «1073033,3» заменить соответственно цифрами «8710991,72361», «2046554,889», «1071033,3»;
  - в графах 6, 13, 14 строки «в том числе:» цифры «7532497,92361», «1113030,289», «1024860,0» заменить соответственно цифрами «8377497,92361», «1960030,289», «1022860,0»;
- 5) в приложении № 6 к государственной программе:
- раздел 1 «Цель и задача реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

#### «1. Цель и задачи реализации подпрограммы

Целью подпрограммы является создание благоприятных условий, способствующих активизации научно-технической и инновационной деятельности, ее популяризации.

Задачами подпрограммы являются:

- государственная поддержка научно-технической и инновационной деятельности;
- формирование и развитие инфраструктуры для научно-технической и (или) инновационной деятельности.»;
- таблицу раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Главные распорядители	Источник финансирования	Объем финансирования (тыс. рублей)					
			всего	в том числе по годам				
				2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	50817,9	12852,5	18570,4	6465,0	6465,0	6465,0
2.	Минимущество Рязанской области	областной бюджет	60000,0	0,0	60000,0	0,0	0,0	0,0
Итого		областной бюджет	110817,9	12852,5	78570,4	6465,0	6465,0	6465,0»

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить новым подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 2.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с постановлением Правительства Рязанской области от 25.08.2014 № 238 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации».»;

подпункты 4.3-4.7 считать подпунктами 4.4-4.8;

- в таблице раздела 5 «Система программных мероприятий»:

дополнить пунктом 2 следующего содержания:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.	Задача 2. Формирование и развитие инфраструктуры для научно-технической и (или) инновационной деятельности, в том числе:			областной бюджет	60000,0	0,0	60000,0	0,0	0,0	0,0	создание не менее 1 промышленного технопарка Рязанской области»
2.1	Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Рязанской области	Минимущество Рязанской области	Минимущество Рязанской области	областной бюджет	60000,0	0,0	60000,0	0,0	0,0	0,0	

в графах 6, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «50817,9», «18570,4» заменить соответственно цифрами «110817,9», «78570,4»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«4.	Количество объектов недвижимого имущества, приобретенных в государственную собственность Рязанской области	ед.	-	-	1	-	-	-»

б) в приложении № 7 к государственной программе:

- в графах 4, 6 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «356058,5245», «30489,0» заменить соответственно цифрами «451058,5245», «125489,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 8 пункта 1 цифры «323807,2», «30000,0» заменить соответственно цифрами «418807,2», «125000,0»;

в графах 6, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «356058,5245», «30489,0» заменить соответственно цифрами «451058,5245», «125489,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Рязанской области  
первый заместитель Председателя  
Правительства Рязанской области



М.О. Семенов